



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dn. 20.03.2023r.

Pan Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WGK-II.0003.2786.2023.ACh

Dotyczy: interpelacji nr 4828

Szanowny Panie Radny

odpowiadając na interpelację nr 4828 informuję, że rewitalizację parku im. Fryderyka Chopina w Szczecinie zaplanowano w kilku etapach. Na początku roku zostało ogłoszone postępowanie przetargowe na I etap rewitalizacji parku. Szacunkowy koszt I etapu rewitalizacji wynosi 4,1 mln złotych brutto, jednak z uwagi na brak środków w budżecie na chwilę obecną inwestycja nie jest realizowana.

W ramach I etapu zaplanowano wycinkę łącznie 26 sztuk drzew w tym: 9 szt. drzew ze względu na kolizję, 10 szt. drzew ze względu na stan zdrowotny, w tym 6 szt. topól kanadyjskich, które stwarzają zagrożenie dla życia, 7 szt. drzew (samosiewy) o obwodzie poniżej 50 cm mierzonym na wys. 5 cm. Z uwagi na bezpieczeństwo użytkowników parku, w ramach działań związanych z bieżącym utrzymaniem zieleni z terenu parku usunięto dwie topole, które były przewidziane do wycinki w dokumentacji projektowej ze względu na zły stan zdrowotny.

W kwestiach wycinki drzew kolidujących z inwestycją 5 drzew koliduje z zaprojektowaną pergolą, tj.: 1 szt. robinia akacjowa – liczne rany próchnicze pnia, osłabiona witalność, 1 szt. bez czarny – próchnica pnia, mocno pochylony, 1 szt. robinia akacjowa – próchnica pnia (komin), 1 szt. Prunus sp. – jeden z pni silnie pochylony nad zaprojektowaną ścieżką, 1 szt. klon zwyczajny – podkrzesany, próchnica konarowa, 1 drzewo koliduje z zaprojektowanym placem wielofunkcyjnym w obszarze bardzo zalesionym, a 3 drzewa kolidujące z pergolą przeznaczone do przesadzenia. Zakład Usług Komunalnych posiada wymagane decyzje na wycinkę drzew. Kompletna dokumentacja przetargowa dla I etapu prac znajduje się pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/717668>.

Ponadto informuję, że projekt rewitalizacji Parku Chopina był konsultowany z Przewodniczącą Rady Osiedla i prezentowany Radzie Osiedla Arkońskie w biurze Rady Osiedla oraz mieszkańcom podczas festynu w parku, w trakcie którego projektantka udzielała odpowiedzi na pytania. W przypadku wznowienia przygotowań do realizacji inwestycji, polegających m.in. na weryfikacji zakresu wycinek Zakład Usług Komunalnych powiadomi o możliwości dokonania wizji lokalnej w terenie.

Informuję, że wszystkie alejki zaprojektowano o nawierzchni mineralnej, natomiast na alejkach o spadku większym niż 4% zaprojektowano nawierzchnię z kostki granitowej.

Dodatkowo informuję, że Gmina Miasto Szczecin realizuje politykę wyrażoną w Zarządzeniu Prezydenta Miasta nr 140/21 w sprawie Standardów utrzymania ochrony i rozwoju terenów zieleni miasta Szczecin z dnia 21 marca polegającą na wprowadzeniu zrównoważonej gospodarki zielenią w procesach inwestycyjnych, prowadzącej do zachowania jak największej liczby drzew i krzewów, właściwej ochrony drzew, krzewów, zieleni niskiej i gleby podczas realizacji robót budowlanych. Wspomniana polityka jest wynikiem świadomości, że drzewa, szczególnie te zlokalizowane w terenach silnie zurbanizowanych są ważnym elementem miejskiej infrastruktury, przyczyniającym się do poprawy jakości życia mieszkańców poprzez ograniczenie negatywnych skutków zmian klimatycznych, takich jak np. zjawisko miejskiej wyspy ciepła. Zamówione po wejściu w życie Zarządzenia dokumentacje projektowe przygotowane na potrzeby miejskich inwestycji są starannie sprawdzane pod kątem zasadności wycinek w celu ograniczenia strat zieleni. Ponadto, w chwili obecnej wdrażany jest nowoczesny system zarządzania drzewostanem, polegający na tworzeniu bazy danych drzew, ocenie ich stanu zdrowotnego, formułowaniu i realizacji zaleceń dotyczących ich pielęgnacji, służących poprawie warunków życia, stanu zdrowotnego i bezpieczeństwa w ich otoczeniu. Wspomniane działania Gminy Miasto Szczecin są wyrazem traktowania drzew jako cennego zasobu w przestrzeni publicznej.

2


Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szumowska